



HM Ventilation A/S

Lillehøjvej 38
8600 Silkeborg
CVR-nr. 13494045

Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
21.06.2022

Hans Henrik Møller Mortensen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2021	7
Balance pr. 31.12.2021	8
Egenkapitalopgørelse for 2021	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

HM Ventilation A/S

Lillehøjvej 38

8600 Silkeborg

CVR-nr.: 13494045

Hjemsted: Silkeborg

Regnskabsår: 01.01.2021 - 31.12.2021

Bestyrelse

Ole Elmegaard Mortensen, formand

Jan Nørgaard

Henrik Thue Madsen

Hans Henrik Møller Mortensen

Direktion

Henrik Thue Madsen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Papirfabrikken 26

8600 Silkeborg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i handel, håndværk, industri, design, montage og servicering af større ventilationsanlæg og anden hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat i 2021 udgør et underskud på 592 t.kr. mod et overskud i 2020 på 2.547 t.kr. Årets resultat er utilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		1.241.571	4.793.177
Administrationsomkostninger		(1.923.266)	(1.456.087)
Driftsresultat		(681.695)	3.337.090
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		11.168	(1.580)
Andre finansielle omkostninger		(88.093)	(68.011)
Resultat før skat		(758.620)	3.267.499
Skat af årets resultat	2	166.202	(720.068)
Årets resultat		(592.418)	2.547.431
Forslag til resultatdisponering			
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret		2.000.000	0
Overført resultat		(2.592.418)	2.547.431
Resultatdisponering		(592.418)	2.547.431

Balance pr. 31.12.2021

Aktiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Erhvervede immaterielle aktiver		0	0
Goodwill		614.583	0
Immaterielle aktiver	3	614.583	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		695.499	212.106
Materielle aktiver	4	695.499	212.106
Anlægsaktiver		1.310.082	212.106
Fremstillede varer og handelsvarer		275.000	0
Varebeholdninger		275.000	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		11.189.608	4.964.574
Igangværende arbejder for fremmed regning	5	2.371.729	1.261.195
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		709.287	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		96.202	54.932
Periodeafgrænsningsposter		139.021	87.363
Tilgodehavender		14.505.847	6.368.064
Likvide beholdninger		0	6.383.020
Omsætningsaktiver		14.780.847	12.751.084
Aktiver		16.090.929	12.963.190

Passiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		1.763.817	4.356.235
Egenkapital		2.263.817	4.856.235
Udskudt skat		1.701.000	1.771.000
Andre hensatte forpligtelser		120.000	0
Hensatte forpligtelser		1.821.000	1.771.000
Leasingforpligtelser		113.358	104.959
Anden gæld		724.508	303.734
Langfristede gældsforpligtelser	6	837.866	408.693
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	6	50.393	35.000
Bankgæld		69.650	0
Igangværende arbejder for fremmed regning	5	3.675.794	2.799.835
Leverandører af varer og tjenesteydelser		5.644.289	1.419.541
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	454.643
Anden gæld		1.728.120	1.218.243
Kortfristede gældsforpligtelser		11.168.246	5.927.262
Gældsforpligtelser		12.006.112	6.335.955
Passiver		16.090.929	12.963.190
Personaleomkostninger	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	7		
Eventualforpligtelser	8		
Koncernforhold	9		

Egenkapitalopgørelse for 2021

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Foreslået ekstra- ordinært udbytte kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	4.356.235	0	4.856.235
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	0	(2.000.000)	(2.000.000)
Årets resultat	0	(2.592.418)	2.000.000	(592.418)
Egenkapital ultimo	500.000	1.763.817	0	2.263.817

Noter

1 Personaleomkostninger

	2021 kr.	2020 kr.
Gager og lønninger	6.062.935	4.721.393
Pensioner	430.939	304.141
Andre omkostninger til social sikring	265.105	93.477
	6.758.979	5.119.011
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	10	7

2 Skat af årets resultat

	2021 kr.	2020 kr.
Ændring af udskudt skat	(70.000)	775.000
Refusion i sambeskatning	(96.202)	(54.932)
	(166.202)	720.068

3 Immaterielle aktiver

	Erhvervede immaterielle aktiver kr.	Goodwill kr.
Kostpris primo	62.967	0
Tilgange	0	625.000
Kostpris ultimo	62.967	625.000
Af- og nedskrivninger primo	(62.967)	0
Årets afskrivninger	0	(10.417)
Af- og nedskrivninger ultimo	(62.967)	(10.417)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	614.583

4 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	303.149
Tilgange	549.713
Kostpris ultimo	852.862
Af- og nedskrivninger primo	(91.043)
Årets afskrivninger	(66.320)
Af- og nedskrivninger ultimo	(157.363)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	695.499
Ikke-ejede aktiver	172.900

5 Igangværende arbejder for fremmed regning

	2021 kr.	2020 kr.
Igangværende arbejder for fremmed regning	50.515.728	49.166.710
Foretagne acontofaktureringer	(51.819.793)	(50.705.350)
Overført til forpligtelser	3.675.794	2.799.835
	2.371.729	1.261.195

6 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2021 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2020 kr.	Forfald efter 12 måneder 2021 kr.	Restgæld efter 5 år 2021 kr.
Leasingforpligtelser	50.393	35.000	113.358	0
Anden gæld	0	0	724.508	303.734
	50.393	35.000	837.866	303.734

7 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

Selskabet har indgået leasingkontrakter. Restforpligtelsen udgør 269 t.kr. pr. 31.12.2021.

8 Eventualforpligtelser

Selskabet er garantidebitør for arbejdsgarantier stillet af Tryg Garanti vedrørende igangværende og afsluttede arbejder for fremmed regning. Selskabet har stillet 5.126 t.kr. til sikkerhed pr. 31.12.2021.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med HM Gruppen Silkeborg som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

9 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

HM Gruppen Silkeborg A/S, Silkeborg
